Para ello es importante señalar que por Sentencia n° 242, del 26/03/2024, éste Tribunal dispuso:
“I.- REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado HUGO GERMÁN GUTIÉRREZ
FERRONATO, por su intervención como apoderado –en el doble carácter– del actor, en el proceso
principal, con costas al Siprosa, en la suma de PESOS UN MILLÓN OCHENTA Y CINCO MIL
($1.085.000). Asimismo, por su intervención, en igual carácter, en el recurso de revocatoria
(sentencia N° 637/06), con costas por el orden, en la suma de PESOS CIENTO TREINTA MIL
DOSCIENTOS ($130.200), en el incidente de nulidad y excepción de competencia (sentencia N°
636/08), con costas a la ANSES, en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS ($151.900), en el recurso de revocatoria (sentencia N° 615/09), con costas al actor,
en la suma de PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA ($119.350),en el
recurso de revocatoria (sentencia N° 748/10), con costas por el orden, en la suma de PESOS
CIENTO TREINTA MIL DOSCIENTOS ($130.200), y en el incidente de nulidad (sentencia N°
784/15-A4-I1), con costas al perito Ricardo Darío Yapura, en la suma de PESOS CIENTO
CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS ($151.900).

   II.- REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado HUGO GERMÁN GUTIÉRREZ
FERRONATO, por su intervención como apoderada –en el doble carácter– del actor, en el proceso
de ejecución seguido por el Sr. Miguel Hugo Gutiérrez en contra del Siprosa, con costas a la
ejecutada, en la suma de PESOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ($88.500). Y por su
actuación, en igual carácter, en el incidente de inconstitucionalidad de la Ley N° 8851 (sentencia N°
27/19), con costas a la demandada, en la suma de PESOS TRECE MIL QUINIENTOS ($13.500), en
el incidente de incumplimiento y medidas para mejor proveer (sentencia N° 709/22), con costas por
el orden, en la suma de PESOS DIEZ MIL SEISCIENTOS ($10.600), y en el incidente de aplicación
de astreintes (sentencia N° 358/23), con costas por el orden, en la suma de PESOS DIEZ MIL
SEISCIENTOS ($10.600)”.

   Una vez que ese acto jurisdiccional fue notificado a las partes y quedó firme, el citado profesional
en fecha 24/04/2024 inició el proceso de ejecución de sus honorarios contra el SIPROSA y la
ANSeS, y planteó la inconstitucionalidad del régimen de inembargabilidad previsto en la Ley n° 8851